ponsio non est alia a prsecedenti, sed paUiatur citcr, quia vel Deus in illa voluntate permit-

nomine permissionis, ne scandalizentur au- tendi sistit omnino in negatioue, ita ut solum

dientes, si dicatur Deum ex mera sua volunta- velit non determiuare ad aotum bouum neque

te decrevisse determinare hominum volunta- ad malum, neque etiam otlerre sufficientem

tesad actus peccatorum : undeilla quae dicitur coucursum ad alii[uem actum ; et sic nou so-

permissio respectu malitiae, revera uon est lum noncoguoscet intali permissione aliqucm

permissio, sed virtualis vohtio. Nam Deus, actum futurum, sed potius coguoscet caren-

juxta iUum modum dicendi, non tantum de- tiam omnis acius, nou ut contiugentem, sed

crevit non dare ausihum efficax ad honeste ut necessariam : et c<msequcnter nou cognos-

operaudum, sed etium decrevit dare motio- cet futurum peccatum, quia talis careutia iu

nem eflicacem ad talem actum in tali mate- tali homiue non erit culpabilis, cum uou sit

ria, ex quo necessario resuUat deformitas pec- in illius potestate habere actum ; vel Deus,

cali: sequitur ergo per quamdam connexio- permitteudo, non se habet adeo negative quin,

uem ac consecutionem ex illo decreto Dei

:

quantum est ex se, offerat coucursum suffi-

uou est ergo sola permissio, sed virtualis cientem quo vohmtas aliquid velit arbitratu

pnedefinitio ipsius malitiae, et ideo mirum suo; et tunc impossibile est, in tali pcrmis-

uon est quod ex talj decreto seu permissione sioue proecise spectata, determinate scire quid

cognoscatur infaUibiliter peccatum futurum. volet iUa volnntas, quia illud decretum per-

At vero talis modus decreti, sive nomiue prai- missivum Dei tam iudifierens cst, sicut ipsa

defiuitionis, sive uomiue perml«ssionis sigui- voluntas hominis; sed in voluutate homiui.s

ficctur. repngnat profecto divinaj sapientia.' et id nou potest cognosci, ut maxime advorsa-

lK>uitati. Sic euim dixit Prosper, seutent. 14 rii conceduut : ergo uec in tali decreto.

ad GaUos, non ctse calkolicum dicere quod qni 8. Magis imptignatur solutio facta.—Et iu

non credunt Etangelicar prctdicalioni, ex Dei lioc sensu falsum omnino est dicere voluuta-

prrrdesHnalione et constilulione non credunt. tem creatam infallibiliter determiuari ad uia-

.MuUo profecto peju.s est diccre, qui voluut lura, uisi efficaciter pra.'determiuetnr ad bo-

uou credere, ex Dei pra;destinatione et aute- niira : «juia proimle est ac diccre voluutalem

oedente «lecrclo efllcari habere iUam volun- creatam, ex se et natiira sua esse determiua-